ВЕСТНИК
Студеновского сельсовета

Вестник
Студеновского сельсовета

15 ноября 2019г                                                       Администрация                                        Выпуск № 30
Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

В этом номере

	Наименование
	страница

	Решение Совета депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района  Новосибирской области от 24.10.2019 №132 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]

Периодическое печатное издание Студеновского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области
Издается с апреля 2007 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(тридцать восьмой сессии)

     24.10.2019                                                                                                                                     № 132

О внесении изменений и дополнений  в Устав Студеновского сельсовета Карасукского района  Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», Уставом Карасукского района Новосибирской области, Совет депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,

Р Е Ш И Л:
    1. Внести в Устав Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области принятый Советом депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области   изменения и дополнения согласно приложению.
         2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
         3. Главе Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Студеновского  сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Студеновского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
         4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании  «Вестник Студеновского сельсовета».

	Председатель Совета депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района
Новосибирской области
________________ А.А.Дель
	И.о. главы
Студеновского сельсовета Карасукского района
Новосибирской области
__________________Т.В.Полякова

Приложение
к решению 38-ой сессии
                                                                                         Совета депутатов
                                                                                         Студеновского сельсовета
                                                                                       Карасукского района
                                                                                      Новосибирской области
                                                                                            пятого созыва
                                                                                      от  24.10.2019 № 132

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статье 3. Муниципальные правовые акты
1.1. Часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Проекты муниципальных правовых актов Студеновского сельсовета могут вноситься депутатами Совета депутатов, Главой муниципального образования, Контрольно-счетным органом поселения, избирательной комиссией, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором Карасукского района Новосибирской области.
Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов, перечень и форма прилагаемых к ним документов устанавливается нормативно правовым актом органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления, на рассмотрение которых вносятся указанные проекты.
Проекты муниципальных правовых актов обнародуются путем размещение полного текста на срок не менее 30 дней на информационном стенде в администрации и в иных общедоступных местах: библиотека, на сайте администрации муниципального образования.»

2. В статье 5. Вопросы местного значения Студеновского сельсовета
  2.1. Часть 1 дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.»
3.  В статье 20 Депутат Совета депутатов
3.1. Абзац  второй части первой  изложить в следующей редакции:
«В соответствии с нормой представительства, установленной Законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области» и Уставом Карасукского района Новосибирской области, настоящим Уставом в Совет депутатов Карасукского района Новосибирской области от Студеновского сельсовета избираются два депутата из состава Совета депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.  Порядок избрания депутатов в Совет депутатов Карасукского района Новосибирской области определяется Советом депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.».

4. В статье  24 Глава муниципального образования
4.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Глава поселения является высшим должностным лицом Студеновского сельсовета.».

5.В статье 27 Полномочия администрации
5.1. пункт 27 «регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;» исключить;
5.2.  дополнить пунктом 65) следующего содержания:
«65) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.».

6. В статье 28. Избирательная комиссия
6.1.Пункт е) части 6 изложить в следующей редакции :
«е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов представительного органа муниципального образования;»
6.2.Пункт е.1) части 6 считать утратившим силу;
6.3.Пункт ж) части 6 изложить в следующей редакции:
«ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов представительного органа муниципального образования, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;»

	Редакционный
совет:
Полякова Т.В.

Воронова Л.П.

Толмачев Д.Н.
	Адрес:

Новосибирская область, Карасукский район,

с.Студеное, ул. 35 лет Победы 41-А
	Газета отпечатана в администрации Студеновского сельсовета
Карасукский район, с.Студеное,ул.35 лет Победы,41А

Тираж 50